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Spørsmål 1-2 Prop. 26 S (2023-2024) 

Det vises til brev 7. desember 2023 fra Stortinget med følgende to spørsmål fra komiteens 

medlem fra Sosialistisk Venstreparti: 

«1. Hvor i fullmakt XV i Innst. 9S (2022-2023) står at de skal beregnes i fjorårets priser eller 

prisene på det tidspunkt søknad ble sendt og ikke det tidspunkt saken ble behandlet i 2023? 

2. Finnes det andre fullmakter gitt i statsbudsjettet for 2023 som regjeringen mener skal

behandles ut fra 2022 verdi?»

Samlet svar på begge spørsmålene: 

Det er rettighetshaverne som utvikler et utbyggingsprosjekt fram til investeringsbeslutning og 

de leverer deretter plan for utbygging og drift (PUD) til Olje- og energidepartementet for 

godkjenning. Myndighetene har etablert en veileder for blant annet å legge til rette for 

fullstendig og konsistent innhold i utbyggingsplaner fra ulike rettighetshavergrupper.  

Det fremgår av «Veiledning til plan for utbygging og drift av en petroleumsforekomst (PUD) 

og plan for anlegg og drift av innretninger for transport og for utnyttelse av petroleum (PAD)» 

at «Alle beløp oppgis i kroneverdien for året PUD leveres myndighetene.» (kap. 5.19). Det er 

således denne verdien for investeringen som skal oppgis i utbyggingsplanen. Departementet 

bruker samme basisår for beregningene ved myndighetsbehandlingen av utbyggingene. 

Det er lang praksis for å bruke året for investeringsbeslutningen som basis for 

myndighetenes behandling av utbyggingsplaner. Dette var praksis også før Stortinget startet 

med å gi departementet fullmakt til å godkjenne utbygginger på 1990-tallet.  
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Denne praksis fremgår også av de utbyggingsprosjektene som forelegges Stortinget, jf. 

behandling av stortingsproposisjoner om utbyggingsplaner, senest Prop. 97 S (2022-2023) 

Utbygging og drift av Yggdrasil-området og Fenris, samt videreutvikling av Valhall, med 

status for olje- og gassvirksomheten mv. som ble fremlagt 31. mars 2023 og der 

investeringsanslag er oppgitt i 2022-kroner.  

 

Stortinget har således i tiår vært kjent med praksisen med å bruke investeringsåret som 

basisår for økonomitallene når det årlig er gitt fullmakt til departementet til å godkjenne 

utbyggingsprosjekter. Investeringsnivået i fullmakten sammenholdes derfor mot 

investeringene i faste kroner i året investeringsbeslutning tas av rettighetshaverne og PUD 

innleveres for myndighetsgodkjennelse.  

 

Departementet har ikke oversikt over eller er kjent med andre fullmakter av lignende karakter 

og som gjelder myndighetsbehandling av utbyggingsprosjekter.  

 

 

Med hilsen 

 
Terje Aasland 

 


